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Ny ansøgningsrunde for "Tilskud til anlæg af naturlige vandstandsforhold" 

Ansøgningsrunden er åben fra den 13. til den 26. november 2014. 

Ansøgningsrunden til anlæg af naturlige vandstandsforhold gælder for de særligt udpegede Natura 2000-områder til hydrologi. Der er afsat 10 mio. 
kr. til anlæg af naturlige vandstandsforhold i efterårsrunden i 2014, men der er ikke afsat midler til forundersøgelser. Der kommer en ny 
ansøgningsrunde i foråret 2015, hvor der både kan søges til forundersøgelser og anlæg. Alle kan søge tilskud.

Ansøgningsfrist
Ansøgningsfristen er den 26. november 2014. Ansøgningen kan indsendes elektronisk via Tast-selv-service eller via papirskema til
NaturErhvervstyrelsen.

Formål med tilskuddet
Formålet er at etablere naturlige vandstandsforhold i særligt udpegede Natura 2000-områder ved at hæve vandstanden i projektområdet til et 
niveau, der er naturligt for naturtypen. Det sker typisk ved at afbryde dræn eller lukke afvandingsgrøfter i projektområdet. 

Projektområdet
Mindst 50 pct. af det samlede projektområde skal være særligt udpegede Natura 2000-områder til hydrologi.

Max 50 pct. af området må være udpeget som ”Areal uden tilskudsmulighed i Natura 2000”.

Tilskuddets størrelse
Tilskuddet kan dække op til 100 pct.af de udgifter, som er direkte relateret til projektet. Det er typisk udgifter til konsulent, materialer og udgifter til 
det firma, som udfører anlægsarbejdet. Udgifterne skal være rimelige og med til at opfylde ordningens formål.

Prioriteringen af ansøgningerne
Ved flere ansøgninger end bevillingen rækker til, prioriteres særskilt inden for følgende grupper:

l Mindst 75 pct. af det samlede projektareal skal være arealer, der er særligt udpegede Natura 2000-arealer til hydrologi. 
l Mindst 50 pct. af det samlede projektareal skal være arealer, der er særligt udpegede Natura 2000-arealer til hydrologi.

Ansøgningen
Ansøgning til NaturErhvervstyrelsen skal indeholde en erklæring fra kommunen om, at projektet falder inden for Natura 2000-planlægningen. 

Ansøgningen skal vedhæftes mindst to tilbud, som omfatter mindst 90 % af projektets udgifter.

Den valgte løsning skal beskrives og begrundes. NaturErhvervstyrelsen vil vurdere, om valget af materialer eller metode er velbegrundet, og at der 
ikke findes billigere løsninger.

Nyt i forhold til sidste ansøgningsrunde
l Projektperioden er ændret. Anlæg skulle sidst udføres på to år. Nu fastsætter NaturErhvervstyrelsen slutdatoen. Slutdatoen for 

anlægsprojekter, der søges i denne runde, er den 1. januar 2022. 
l Prioriteringskriterierne er ændrede og er nærmere beskrevet i vejledningen.   
l Der kan i denne runde kun søges til anlæg af naturlige vandstandsforhold.

Reservation af tilskudsmidler til fastholdelse af naturlige 
vandstandsforhold
Når der søges tilskud til etablering af naturlige vandstandsforhold, kan der også søges om reservation af tilskudsmidler til at fastholde naturlige
vandstandsforhold. Ordningen kompenserer for permanente konsekvenser af projektet, f.eks. indtægtstab, på de arealer, der er omfattet i projektet. 
Tilskud til at fastholde naturlige vandstandsforhold udbetales over en 20-årig periode på baggrund af den forudgående reservation. 

Læs mere
Etablering af naturlige vandstandsforhold i Natura 2000, NaturErhvervstyrelsen
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